Nach Schüter, Königshofen S. 1056-59.

Gedr. auch bei Lüning, part. spec. cont. IV. S. 741/45.

Reg. Als. dipl. II, 283. — Vergl. Hegel, Königshofen S. 979.

153. Meister, Rat und die Gemeinde von Straßburg bitten den Papst um die Gestaltung kirchlicher Collecten zu Gunsten des Münsterbaufonds. Strassburg 1383 October 13.

Clementissime pater cum humillima devocione pedum oscula beatorum. cum bona ad fabricam ecclesie Argentinensis spectancia per varios istis modernis temporibus damnosos eventus et presertim per malas societates Vasconum et Britonum, qui terram illam per incendia et rapinas diversis vicibus invaserunt intollerabiliter sunt diminuta, quod oportebit eandem ecclesiam in laudabilibus et consuetis divinis officiis ac edificiis in eadem ecclesia tam sumptuose inceptis et sicut dudum ordinatum fuerat prosequendis inevitabiliter destitui, nisi s. v. provideat de remedio salubri. idecirco pater beatissime e. v. s., quem dominus orbi preposuit universo devotissime supplicamur, quatenus pro eadem ecclesia Argentinensi gratiam facientes, ut quolibet anno infra festum beati Jacobi apostoli et crastinum commemorationis animarum et per totam quadragesimam quibus de antiqua consuetudine ad petendum elemosinas pro fabrica dicte ecclesie Argentinensis nuncii et cartule mitti solent ad singulas ecclesias civitatis et dyocesis Argentinensis in eisdem ecclesiis dictis temporibus durantibus diebus dominicis et festivis quocumque tempore interdicto excommunicatis tamen et interdictis exclusis divina ibidem celebrari possint dignemini nunc (?) concedere videlicet supplicationem nostram presentibus interclusam, in qua hec plenius narrantur vestris sanctis manibus consignando. almam personam vestram sub suo sancto regimine conservet altissimus feliciter et longeve. scriptum Argentine die 13 mensis octobris anno etc. 83.

*Juli 23. —
Noebe. 3.*

Devoti filii magistri, consules ac tota comunitas Argentinensis.

[In verso]. Sanctissimo in Christo patri et domino nostro domino Urbano divina providencia sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici, domino nostro metuendissimo.

Str. St. A. V. D. G. 63 Bd. 46. cop. ch. coae.

154. König Wenzel gebietet fünfzehn Städten des Elsass [darunter Strassburg] und der Schweiz, dem Bischof Imer von Basel Hülfe zu leisten und ihm die Reichsschlösser zu öffnen. der geben wart am nechsten mentage nach sant Gallen tage unser reiche des beh. in d. 21 des rom. in d. 8 jaren. [Nürnberg] October 19.

*Basel. St. A. Reichabscheide. cop. ch. coae.
Gedr. D. R. A. I. nr. 229.*